
„FairForward“ - įtraukios
darbo vietos visoje

Europoje

Finansuojama Europos Sąjungos. Tačiau nuomonės ir pažiūros išreikštos yra tik autoriaus
(-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos Komisijos požiūrį. Nei Europos

Sąjunga, nei finansavimo institucija negali būti laikomos atsakingomis už jas.

Įtraukties ir sąmoningumo didinimo
mokymai (ĮSDM): Vienos dienos užsiėmimai
kiekvienoje šalyje partnerėje, skirti didinti
informuotumą ir suteikti atstovams praktinių
įtraukties priemonių.

Įtraukties forumas: Tarptautinis renginys,
skirtas dalytis gerąja patirtimi ir kartu kurti
įtraukią darbo vietų politiką.

Įtraukties politikos vadovas: Šaltinis,
kuriame pateikiamos strategijos, kaip
įgyvendinti įtraukią praktiką ir derėtis dėl jos.

„Capstone“ baigiamoji konferencija:
Baigiamasis renginys, kuriame pristatomi
pasiekimai, skatinama užmegzti ryšius ir
aptariama įtraukios darbo vietos ateitis.

PAGRINDINIAI RENGINIAI IR NUMATOMI REZULTATAI 

„FairForward“ - tai ryžtingas žingsnis teisingesnės ir
labiau įtraukios Europos link, parodantis, kad įtrauktis
yra ne tik moralinis imperatyvas, bet ir inovacijų bei
sėkmės varomoji jėga.



Sparčiai besikeičiančioje Europoje tokie iššūkiai
kaip skaitmeninimas, perėjimas prie ekologiškos
ekonomikos ir ekonomikos atgaivinimas po
pandemijos išryškina įtraukios darbo vietos svarbą.
Pažeidžiamos grupės - migrantai, LGBTQIA+
asmenys, neįgalieji ir psichikos sveikatos problemų
turintys asmenys - dažnai patiria diskriminaciją,
kuri riboja jų potencialą. „FairForward“ projektas
sprendžia šias problemas skatindamas įvairovę,
lygybę ir įtrauktį (ĮLĮ) Europos darbo vietose.

ĮVADAS 

Trukmė: 24 mėnesiai (2025-01-01 – 2026-12-
31).

Gavėjas: Bendra darbininkų profesinė sąjunga
(GWU) - Malta

OGOLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIAZKOW
ZAWODOWYCH (OPZZ) – Lenkija 
CONFEDERAZIONE GENERALE ITALIANA DEL
LAVORO (CGIL) – Italija
LIETUVOS PROFESINE SAJUNGA
SOLIDARUMAS (SOLIDARUMAS) – Lietuva
UNIJA SLOBODNIH SINDIKATA CRNE GORE
(USSCG) – Juodkalnija 
UNION GENERAL DE TRABAJADORAS Y
TRABAJADORES DE ESPAÑA (UGT) – Ispanija 
GRANSKI SINDIKAT UPRAVE PRAVOSUA
ODBRANE I POLICIJE NEZAVISNOT
(NEZAVISNOST) – Serbija

„FairForward“ tikslas - skatinti įtraukią Europos
darbo rinką, užtikrinant, kad visi darbuotojai galėtų
klestėti ir prisidėti prie kolektyvinės sėkmės,
nepriklausomai nuo jų savybių ar kilmės.

Bendrasis tikslas:

1. Didinti informuotumą apie įvairovę ir įtrauktį: Didinti
darbuotojų ir darbdavių supratimą apie ĮLĮ principus.
2. Sukurti įtraukčiai skirtus išteklius: Sukurti vadovą ir
praktinį vadovą, padedantį organizacijoms taikyti
įtraukią praktiką.
3. Apmokyti darbuotojų atstovus: Suteikti jiems
pažangių įgūdžių propaguoti ir derėtis dėl įtraukties.
4. Stiprinti organizacijų bendradarbiavimą: Pradėti
bendradarbiavimo iniciatyvas, kad būtų skatinamas
dialogas ir įtrauki politika.
5. Pasitelkti kolektyvines derybas įtraukios politikos
labui: Suteikti profesinėms sąjungoms veiksmingų
derybų strategijų.
6. Nustatyti kliūtis ir poreikius: Vykdyti tikslinių grupių
susitikimus, siekiant surinkti išsamias įžvalgas apie
įtraukties iššūkius darbo vietoje.

Konkretūs tikslai

Asocijuotasis partneris:

Europos profesinių sąjungų konfederacija
(ETUC) – Belgija

Partneriai:

Projektas suskirstytas į keturias pagrindines darbo
kryptis (DK), siekiant užtikrinti visapusišką požiūrį:

DK1: Projekto valdymas
Dėmesio sutelkimas į veiksmingą projekto valdymą,
veiklos, biudžeto ir komunikacijos stebėseną bei
pažangos vertinimą.

DK2: Skatinimas
Aktyvi reklaminė kampanija, įskaitant
naujienlaiškius, socialinės žiniasklaidos turinį ir
mokomuosius vaizdo įrašus, siekiant didinti
informuotumą ir dalytis rezultatais.

DK3: Įtraukios įžvalgos ir sistemos
Kliūčių, su kuriomis susiduria nacionalinės tikslinės
grupės, nustatymas, ataskaitų apie teisinę bazę
sukūrimas ir išteklių, skirtų ĮLĮ mokymams,
parengimas.

DK4: Gebėjimų ugdymas
Mokymai, skirti sąmoningumo apie įtrauktį didinimui
ir strateginiam propagavimui, pagalba surengiant
Įtraukties Forumą ir baigiamoji konferencija
rezultatams pristatyti.

PLANUOJAMA VEIKLA IR DARBO KRYPTYS 


